
Determinazione Dirigenziale

N. 403 del 14/03/2017

Classifica: 014. Anno  2017 (6782564)

Oggetto ACCERTAMENTO RISORSE PROGETTO GARANZIA GIOVANI. 
DECRETO REGIONE TOSCANA N. 13603 DEL 24/11/2016

Ufficio Redattore LAVORO
Riferimento PEG 17
Centro di Costo
Resp. del Proc. Paolo Grasso
Dirigente/Titolare P.O. GRASSO PAOLO - LAVORO

DIMCL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 0 340 0 €  123.800,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 
la Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 
stabilità interno; 

VISTO che la Città Metropolitana, nelle more di approvazione dei propri regolamenti, applica quelli  
della Provincia di Firenze;

VISTO il D.Lgs. 150/2015 che ha dato avvio al processo di trasferimento alle regioni delle funzioni in 
materia di mercato del lavoro, prevedendo all’art.11 che tra il  Ministero del lavoro e delle politiche  
sociali e ogni regione venga sottoscritta una convenzione finalizzata a regolare i rispettivi rapporti e 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 403 del 14/03/2017

      1 / 3



obblighi  in  relazione  alla  gestione  dei  servizi  per  il  lavoro  e  delle  politiche  attive  e  che  le  regioni  
garantiscano la funzionalità dei centri per l’impiego;

CONSIDERATO che la Regione Toscana ha siglato in data 5/11/2015 la convenzione con il Ministero 
del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  approvata  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.1023  del 
26/10/2015, finalizzata a regolare i relativi rapporti e obblighi in relazione alla gestione dei servizi per il  
lavoro e delle politiche attive del lavoro;

CONSIDERATO  che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  6443  del  30/12/2015  la  Regione  Toscana  ha 
provveduto alla costituzione del settore “Servizi per il lavoro di Arezzo, Firenze e Prato” attribuendo al 
Dott. Paolo Grasso il relativo incarico di responsabilità a decorrere dal 1 gennaio 2016;

VISTO il Decreto n.718 del del 26/02/2016 con cui la Regione Toscana nomina ai sensi dell’ art.28  
comma 4 ter lettera a) della legge regionale 82/2015 come modificato dalla L.R. 9/2016, Paolo Grasso 
quale responsabile dell’ Ufficio Comune tra Regione e Città Metropolitana di Firenze;

CONSIDERATO che con Decreto n.13603 del 24/11/2016 la Regione Toscana impegna e liquida a 
favore della Città Metropolitana di Firenze € 123.800,00 per le attività svolte nell’ambito della misura 3 
– accompagnamento al lavoro- Prevista dal Programma Garanzia Giovani finanziato con risorse PON 
YEI;

RITENUTO OPPORTUNO  utilizzare  tale  somma  per  reintregrare  parzialmente  la  differenza  tra 
quanto rendicontato dalla Città Metropolitana di Firenze sulle attività svolte dal  personale a tempo 
indeterminato  (misure  1B  e  1C)  del  progetto  Garanzia  Giovani  con  Determinazione  Dirigenziale  
n.212/2016 (€238.060,94) e quanto effettivamente ammesso a rendicontazione dalla Regione Toscana, a 
seguito delle verifiche effettuate sulle pratiche inviate (€109.442,00);

CONSIDERATO  che  tali  risorse  verranno  quindi  utilizzate  per  successive  operazioni  di 
rendicontazione sulle misure 1B e 1 C del Progetto Garanzia Giovani;

RICORDATO che è stata richiesta apposita variazione di bilancio sul capitolo di entrata 340 per il 
trasferimento delle risorse stanziate   sul Progetto Garanzia Giovani dal Decreto Regione Toscana n. 
13603 del 24/11/2016;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del  11/01/2017 con la quale approva lo 
schema di bilancio di previsione 2017/2019 e i relativi allegati;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/00 e l’art. 25 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria 
competenza in merito;

DETERMINA
 
Per quanto sopra esposto:

1. di accertare la somma di € 123.800,00 – Risorse PON Yei – Progetto Garanzia Giovani sul 
capitolo di entrata 340;
2. di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, ai servizi  
Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa 
pubblicazione, raccolta e partecipazione agli Uffici.
 

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 403 del 14/03/2017

      2 / 3



Firenze            14/03/2017                   
GRASSO PAOLO - LAVORO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 403 del 14/03/2017

      3 / 3


